

Zápis z 9. řádného zasedání Rady Národního akreditačního úřadu konaného ve dnech 22. – 23. září 2021

- Přítomni: JUDr. Ivan Barančík (předseda), RNDr. Tomáš Jelínek (místopředseda), Radek Špicar, M.Phil. (místopředseda), prof. Viktor Beneš, prof. Libor Grubhoffer, prof. Tomáš Knoz, prof. Martin Macko, prof. Hana Marková, doc. Ivo Mathé, prof. Petr Noskievič, doc. Tomáš Pavelka, prof. Eva Šmelová, prof. Eva Táborská, Mgr. Michal Zima
- Omluven: prof. Jaroslav Petr
- Hosté: Za Kancelář NAÚ: Bc. Filip Devera, Jan Dvořák, Mgr. Martina Kahánková, PhDr. Petr Novák, PhDr. Jana Pištorová, Mgr. David Pizinger, PhDr. Jiří Smrčka, Mgr. Dita Tarbajová, Martina Vidláková, MSc. – při projednávání bodu 3 a 4 přítomen pouze zapisovatel a osoba pověřená sepsáním protokolu o hlasování

Ad 1 Zahájení a schválení programu

Předseda NAÚ JUDr. Ivan Barančík zahájil jednání a přivítal účastníky na devátém řádném zasedání Rady NAÚ v roce 2021. Následně je seznámil s návrhem programu jednání:

1. Zahájení a schválení programu
2. Správní řízení
3. Kontrolní zprávy a informace o změnách v akreditovaných činnostech
4. Seznam hodnotitelů
5. Diskuse o aktuálních tématech
6. Memorandum of Understanding V4QA Forum
7. Různé

- Usnesení č. 370/2021:
Rada NAÚ schvaluje navržený program zasedání.
Přítomni (P): 13 Kворum (K): 7 Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0
Schváleno.

Ad 2 Správní řízení

Bod programu uvedl a řídil předseda NAÚ JUDr. Barančík. Rada NAÚ projednala 37 správních řízení týkajících se akreditací studijních programů a oborů habilitačního a jmenovacího řízení a institucionální akreditace u těchto vysokých škol:

Akademie múzických umění v Praze v Praze,
AMBIS vysoká škola, a.s.,
České vysoké učení technické v Praze,
ForMission College,

Janáčkova akademie múzických umění v Brně,
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích,
Mendelova univerzita v Brně,
Technická univerzita v Liberci,
Univerzita Jana Amose Komenského Praha s.r.o.,
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem,
Univerzita Karlova,
Univerzita Palackého v Olomouci,
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně,
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze,
Západočeská univerzita v Plzni.

Přijatá usnesení, včetně případných stručných zdůvodnění a poznámek, budou zveřejněna po nabytí právní moci příslušných správních rozhodnutí jako příloha k zápisu ze zasedání Rady NAÚ konaného v kalendářním měsíci, v němž příslušné správní rozhodnutí nabyde právní moci.

Ad 3 Kontrolní zprávy a informace o změnách v akreditovaných činnostech

Bod programu uvedl a řídil místopředseda NAÚ RNDr. Jelínek. Rada NAÚ projednala kontrolní zprávy a informace vysokých škol o změnách v uskutečňování akreditovaných činností.

Rada NAÚ projednala kontrolní zprávu Anglo-americké vysoké školy, z. ú., kterou si vyžádala na svém zasedání č. 8/2020 v souvislosti s projednáním výsledků kontroly dodržování právních předpisů při uskutečňování akreditovaných činností u studijních programů uskutečňovaných v cizím jazyce. Anglo-americká vysoká škola, z. ú., měla v kontrolní zprávě doložit, jak vyřešila situaci studentů, kteří byli přijati ke studiu v akademickém roce 2019/2020 bez doložení uznaného zahraničního středoškolského vzdělání.

▪ Usnesení č. 408/2021:

Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí a současně požaduje předložit novou kontrolní zprávu, v níž vysoká škola doloží, že ke studiu ve studijním programu nejsou zapisováni uchazeči, kteří nedoložili doklady o uznání zahraničního středoškolského vzdělání. Rada NAÚ dále požaduje, aby součástí uvedené kontrolní zprávy byla informace, jakým způsobem byla vyřešena situace studentů, kteří mají aktuálně přerušené studium z důvodu nedoložení dokladů o uznání zahraničního středoškolského vzdělání. Rada NAÚ žádá o předložení uvedené kontrolní zprávy do 30. června 2022.

Rada NAÚ dále požaduje předložit kontrolní zprávu, v níž vysoká škola doloží, že ke studiu ve studijním programu nejsou zapisováni uchazeči, kteří nedoložili doklady o uznání zahraničního středoškolského vzdělání, rovněž v termínu do 30. června 2023.

P: 14 K: 8 Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0
Schváleno.

Legenda: Bc. – bakalářský studijní program; NMgr. – navazující magisterský studijní program; Mgr. – magisterský studijní program; Dr. – doktorský studijní program; H – habilitační řízení; P – řízení ke jmenování profesorem; Vyžád. – číslo zasedání Rady NAÚ (popřípadě Akreditační komise), na kterém byla kontrolní zpráva vyžádána (pořadí zasedání-rok)

▪ Usnesení č. 409/2021/2021:

Text usnesení viz tabulka, část Závěry NAÚ.

KONTROLNÍ ZPRÁVY – STUDIJNÍ PROGRAMY						
Vysoká škola/Fakulta	Studijní program	Typ	Studijní obor	Vyžád.	Obsah	Závěry NAÚ
Akademie múzických umění v Praze, Divadelní fakulta	Teorie a praxe dramatické výchovy	Dr.		07-19	personální zabezpečení (v rozsahu přílohy C-I), počet studentů doktorského studia a jejich školitelé, informace o mezinárodním rozměru studijního programu včetně mezinárodních mobilit, údaje o řešených externích vědeckých, výzkumných a dalších tvůrčích projektech (v rozsahu přílohy C-II žádosti o akreditaci)	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí a současně doporučuje věnovat pozornost kvalifikačnímu růstu garanta studijního programu. Rada NAÚ dále doporučuje věnovat zvýšenou pozornost mezinárodnímu rozměru uskutečňování studijního programu a získávání externích grantů a projektů.
CEVRO Institut, z.ú.	Bezpečnostní politika	Bc.		07-19	personální zabezpečení studijního programu a publikační činnost vyučujících	Rada NAÚ v souladu s § 86 odst. 1 zákona o vysokých školách konstatuje nedostatky v personálním zabezpečení studijního programu a publikační činnosti vyučujících a vyzývá vysokou školu k jejich odstranění. U některých vyučujících nebyly v předložené kontrolní zprávě uvedeny údaje o rozsahu a době trvání pracovního vztahu na vysoké škole. Ačkoliv v případě publikační činnosti došlo k mírnému zlepšení, řada vyučujících nevykazuje publikace související se zaměřením studijních předmětů, které zajišťují. Rada NAÚ proto požaduje předložit kontrolní zprávu o odstranění nedostatků v personálním zabezpečení a publikační činnosti garantů předmětů profilujícího základu do 30. září 2022.
Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů	Krajinářská architektura	Bc.		08-20	personální zabezpečení, zejména s ohledem na prodloužení pracovních smluv většiny vyučujících uzavřených v současné době na dobu určitou (v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti o akreditaci)	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí a současně doporučuje i nadále věnovat pozornost rozvoji personálního zabezpečení.
Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta agrobiologie,	Krajinářská architektura	NMgr.		08-20	personální zabezpečení, zejména s ohledem na prodloužení pracovních smluv	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí a současně doporučuje i nadále věnovat pozornost rozvoji personálního zabezpečení.

potravinových a přírodních zdrojů					většiny vyučujících uzavřených v současné době na dobu určitou (v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti o akreditaci)	
Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí	Landscape Planning	NMgr.		06-20	posílení zastoupení problematiky makro-a mikroekonomických předmětů ve výuce, vědecké, výzkumné a další tvůrčí činnosti garantky studijního programu a dalších akademických pracovníků zapojených do zajištění studijního programu, a rozvoj mezinárodních aktivit a spolupráce s odbornými společnostmi	Rada NAÚ v souladu s § 86 odst. 1 zákona o vysokých školách konstatuje nedostatky v zastoupení problematiky makro- a mikroekonomických předmětů ve výuce studijního programu a vyzývá vysokou školu k jejich odstranění. Zařazení nových předmětů s makro- a mikroekonomickou tematikou nebylo dosud realizováno. Rada NAÚ proto požaduje předložit kontrolní zprávu o odstranění nedostatků v zastoupení problematiky makro- a mikroekonomických předmětů ve výuce studijního programu do 31. srpna 2022.
Janáčkova akademie muzických umění, Hudební fakulta	Kompozice	Mgr.		0920 (01-20)	odstranění nesouladu v tzv. rozsahu výuky (počet hodin) některých předmětů uváděných v přílohách B-IIa a B-III žádosti o akreditaci a dále personální zabezpečení studijního programu s důrazem na pracovní poměr garantů základních teoretických předmětů profilujícího základu (v rozsahu přílohy C-I žádosti o akreditaci) (09-20 vyžádána nová kontrolní zpráva obsahující údaje o personálním zabezpečení studijního programu s důrazem na pracovní poměr garantů základních teoretických předmětů profilujícího základu /v rozsahu přílohy C-I žádosti o akreditaci/)	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí.
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Přírodovědecká fakulta	Aplikovaná matematika	Bc.		03-21	úpravy profilu absolventa dle připomínky uvedené ve zprávě zpravodaje (v rozsahu přílohy B-I žádosti o akreditaci)	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí.
Masarykova univerzita, Filozofická fakulta	Zvukový design a multimediální technologie	NMgr.		03-20	smlouva o uskutečňování studijního programu se spolupracujícími subjekty	Rada NAÚ žádá o doplnění kontrolní zprávy o údaje dokládající, jak a v jakém rozsahu je se spolupracujícími subjekty prostřednictvím smluvních ujednání sjednáno zabezpečení výuky konkrétních studijních předmětů po celou

						dobu uskutečňování studijního programu. Rada NAÚ žádá o doplnění kontrolní zprávy do 30. listopadu 2021.
Technická univerzita v Liberci, Ekonomická fakulta	Podniková ekonomika, Business Administration	NMgr.		08-18	publikační činnost vyučujících (v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti o akreditaci) s ohledem na uznávané typy výstupů	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí.
Technická univerzita v Liberci, Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická	Sociální práce	Bc.		05-21 (03-19)	personální zabezpečení a publikační činnost vyučujících (v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti o akreditaci), zpřístupnění dopracovaných studijních opor pro kombinovanou formu studia (05-21 vyžádáno doplnění o přístupové údaje ke všem studijním oporám pro kombinovanou formu studia. Zasláné přístupové údaje umožňovaly přístup pouze k části studijních opor)	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí a současně upozorňuje na potřebu věnovat zvýšenou pozornost kvalifikačnímu růstu vyučujících včetně zapojení habilitovaných vyučujících do výuky ve studijním programu.
Univerzita Palackého v Olomouci, Cyrilometodějská teologická fakulta	Sociální a spirituální determinanty zdraví, Social and Spiritual Determinants of Health	Dr.		07-19	personální zajištění studijního programu, publikační, vědecká, výzkumná a další tvůrčí činnost akademických pracovníků zajišťujících studijní program v rozsahu přílohy C-I žádosti o akreditaci, informace o strategii personálního rozvoje (informace o počtu přijatých studentů a jejich školitelích, aktuální seznam potenciálních školitelů) a údaje o aktualizaci doporučené literatury k předmětům uvedeným v zápise z jednání hodnotící komise	Rada NAÚ žádá o doplnění kontrolní zprávy o údaje o počtu přijatých uchazečů a počtu studentů připadajících na jednotlivé školitele uváděné v kontrolní zprávě, a to do 30. listopadu 2021.
Univerzita Pardubice, Fakulta filozofická	Anglická filologie	NMgr.		08-18	personální zabezpečení a publikační činnost vyučujících (zejména pak vyučujících studijních předmětů z oblasti lingvistiky; v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti o akreditaci)	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí.
Univerzita Pardubice, Fakulta zdravotnických studií	Zdravotně sociální péče	Bc.		06-19	personální zabezpečení, publikační činnost a další tvůrčí činnost vyučujících k jimi zajišťovaným předmětům	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí a současně upozorňuje, že při předpokládaném budoucím prodloužení akreditace studijního programu ověří úplné naplnění všech standardů pro akreditace.

					a řešení externích projektů z oblasti vzdělávání sociální práce (v rozsahu příloh B-IIa, C-I, C-II), způsob redukce zatížení garantky studijního programu přímou výukou	
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta humanitních studií	Porodní asistence	Bc.		07-19	personální zajištění studijního programu a publikační a další tvůrčí činnost garantů předmětů profilujícího základu v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti o akreditaci	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí.
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta logistiky a krizového řízení	Bezpečnost společnosti	NMgr.		02-19	personální zabezpečení, publikační činnost vyučujících a vědecká činnost pracoviště (v rozsahu příloh B-IIa, C-I a C-II žádosti o akreditaci)	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí.
Vysoká škola evropských a regionálních studií, z.ú.	Bezpečnostně právní činnost	Bc.		02-21	změna garanta studijního programu (02-21 vyžádáno odstranění nedostatků v garanci studijního programu. <i>Navrhovaný garant vykazoval slabou publikační a další tvůrčí činnost. Publikace, které vykazoval, byly orientované na lokální a národní prostředí. Tato skutečnost neposkytovala záruku rozvoje studijního programu ani vedení ostatních vyučujících ve studijním programu ke kvalitnější tvůrčí aktivitě. Rada NAÚ proto nesouhlasila s navrženou změnou garanta studijního programu; 11-20 vyžádáno doplnění o údaje o aktuálním personálním zabezpečení studijního programu /v rozsahu přílohy B-IIa a C-I žádosti o akreditaci/)</i>	Rada NAÚ v souladu s § 86 odst. 1 zákona o vysokých školách konstatuje nedostatky v garanci studijního programu a vyzývá vysokou školu k jejich odstranění. Odborné zaměření stávajícího garanta studijního programu není plně v souladu se zaměřením studijního programu. Rada NAÚ proto požaduje, aby předpokládané převzetí garance studijního programu novým vyučujícím bylo realizováno počínaje akademickým rokem 2022/23 a nikoliv až v avizovaném termínu. Rada NAÚ proto požaduje předložit kontrolní zprávu o odstranění nedostatků v garanci studijního programu do 31. srpna 2022.
Vysoká škola evropských a regionálních studií, z.ú.	Bezpečnostně právní činnost	Bc.	Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě	02-21	změna garanta studijního programu, změna garanta studijního oboru (02-21 vyžádáno odstranění nedostatků v garanci studijního	Vzhledem ke skutečnosti, že uskutečňování studijního programu bude dle údajů sdělených vysokou školou ukončeno v akademickém roce 2021/22, bere Rada NAÚ kontrolní zprávu na vědomí.

					programu. Navrhovaný garant vykazoval slabou publikační a další tvůrčí činnost. Publikace, které vykazoval, byly orientované na lokální a národní prostředí. Tato skutečnost neposkytovala záruku rozvoje studijního programu ani vedení ostatních vyučujících ve studijním programu ke kvalitnější tvůrčí aktivitě. Rada NAÚ proto nesouhlasila s navrženou změnou garanta studijního programu a požadovala předložit kontrolní zprávu o odstranění nedostatků v garanci studijního programu s jeho studijním oborem obsahující návrh nového garanta studijního programu s jeho studijním oborem; 11-20 vyžádáno doplnění o údaje o aktuálním personálním zabezpečení studijního programu /v rozsahu přílohy B-Ila a C-I žádosti o akreditaci/)	
Vysoká škola obchodní v Praze, nadační fond	Digitální ekonomika a společnost	Bc.		08-20	ucelená sada studijních opor pro všechny studijní předměty uskutečňované v kombinované formě studia	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí a doporučuje vysoké škole, aby své opory dále zdokonalovala a doplnila např. o možnost studenta zkontrolovat si odpovědi na kontrolní otázky a úkoly.
Vysoká škola polytechnická Jihlava	Aplikovaná technika pro průmyslovou praxi	Bc.		08-18	1) publikační činnost jednotlivých vyučujících, 2) přijaté změny v obsahu studijního plánu v návaznosti na doporučení hodnotící komise tak, aby studijní plán korespondoval s plánovaným profilem absolventa a aby z něj logicky vyplývalo kreditové ohodnocení, 3) doplnění cizojazyčné studijní literatury, 4) aktuální situace v plánovaném dokončení výstavby zázemí pro praktickou výuku strojírenských studijních předmětů, 5) studijní	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí.

					opory zpracované pro studijní předměty od druhého ročníku kombinované formy studia (v rozsahu příloh B-I, B-IIa, B-III a C-I žádosti o akreditaci)	
Vysoká škola PRIGO, z.ú.	Hospodářská politika a správa	Bc.		02-20	ucelená sada studijních opor pro všechny předměty všech ročníků studia	Rada NAÚ žádá o doplnění studijních opor tak, aby umožňovaly odpovídající náhradu přímé výuky, např. doplněním prezentací či otázek a úkolů, které by studenta kontrolovaly, naváděly na odpovědi apod. Rada NAÚ dále žádá, aby vysoká škola vysvětlila, jak je do výuky jednotlivých studijních předmětů zapojen garant studijního předmětu v situaci, kdy výuku studijního předmětu zajišťuje jiný vyučující, resp. jak je naplněn standard, podle kterého se garant předmětu (např. ZT) má významným způsobem podílet na jeho výuce. Rada NAÚ žádá o doplnění kontrolní zprávy do 30. listopadu 2021.
Vysoká škola PRIGO, z.ú.	Hospodářská politika a správa	NMgr.		02-20	ucelená sada studijních opor pro všechny předměty všech ročníků studia	Rada NAÚ žádá o doplnění studijních opor tak, aby umožňovaly odpovídající náhradu přímé výuky, např. doplněním prezentací či otázek a úkolů, které by studenta kontrolovaly, naváděly na odpovědi apod. Rada NAÚ dále žádá, aby vysoká škola vysvětlila, jak je do výuky jednotlivých studijních předmětů zapojen garant studijního předmětu v situaci, kdy výuku studijního předmětu zajišťuje jiný vyučující, resp. jak je naplněn standard, podle kterého se garant předmětu (např. ZT) má významným způsobem podílet na jeho výuce. Rada NAÚ žádá o doplnění kontrolní zprávy do 30. listopadu 2021.

P: 14 K: 8 Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0
Schváleno.

- Usnesení č. 410/2021:
Text usnesení viz tabulka, část Závěry NAÚ.

KONTROLNÍ ZPRÁVY – INSTITUCIONÁLNÍ AKREDITACE					
Vysoká škola	Institucionální prostředí / oblast vzdělávání	Vyžádání informace	Termín předložení informace	Znění požadavku na informaci	Závěry NAÚ
Ostravská univerzita	Oblast vzdělání Zdravotnické obory	8/2018	8/2021	Rada NAÚ žádá o předložení kontrolní zprávy obsahující: - celkový přehled o personálním zajištění bakalářských a magisterských studijních programů,	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí a současně požaduje novou kontrolní zprávu o personálním zabezpečení a vědecké a výzkumné činnosti pracoviště související se studijním programem k bakalářským studijním programům

				- celkový přehled o tvůrčí činnosti vysoké školy související s bakalářskými a magisterskými studijními programy.	Ergoterapie, Fyzioterapie, Nutriční terapie a Radiologický asistent a navazujícímu magisterskému studijnímu programu Aplikovaná fyzioterapie (v rozsahu příloh C-I a C-II žádosti o akreditaci). Rada NAÚ žádá o předložení uvedené kontrolní zprávy do 30. září 2022.
--	--	--	--	--	--

P: 13 K: 7 Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0
Schváleno.

▪ Usnesení č. 411/2021:

Text usnesení viz tabulka, část Závěry NAÚ.

INFORMACE O ZMĚNÁCH VE STUDIJNÍCH PROGRAMECH					
Vysoká škola/Fakulta	Studijní program	Typ	Studijní obor	Obsah	Závěry NAÚ
Akademie múzických umění v Praze, Divadelní fakulta	Dramatická umění	NMgr.	Režie alternativního a loutkového divadla	změna garanta studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta elektrotechnická	Electrical Engineering and Computer Science	Bc.		změna garanta studijního programu (06-21 vyžádáno doplnění informace o novém garantovi /v rozsahu přílohy C-I žádosti o akreditaci/)	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Mendelova univerzita v Brně, Fakulta regionálního rozvoje a mezinárodních studií	Mezinárodní teritoriální studia, International Territorial Studies	Bc.		změna garanta studijního programu	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Pražská vysoká škola psychosociálních studií, s.r.o.	Psychologie	Bc.		změna garanta studijního programu	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Pražská vysoká škola psychosociálních studií, s.r.o.	Psychologie	NMgr.		změna garanta studijního programu	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta	Hra na nástroj se zaměřením na vzdělávání	Bc.		informace o uzavření dohody o spolupráci při uskutečňování studijního programu s Katolickou univerzitou v Ružomberku	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta	Sólový zpěv se zaměřením na vzdělávání	Bc.		informace o uzavření dohody o spolupráci při uskutečňování studijního programu s Katolickou univerzitou v Ružomberku	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.

Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta	Výtvarná tvorba se zaměřením na vzdělávání	Bc.		informace o uzavření dohody o spolupráci při uskutečňování studijního programu s Katolickou univerzitou v Ružomberku	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Vysoká škola PRIGO, z.ú.	Informační a komunikační bezpečnost, Information and Communication Security	Bc.		informace o uskutečňování studijního programu v akademickém roce 2021/2022	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.

P: 14 K: 8 Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0
Schváleno.

Ad 4 Seznam hodnotitelů

Předseda NAÚ JUDr. Barančík představil návrh osob k zařazení do Seznamu hodnotitelů nominovaných na základě vyhlášené výzvy k podávání návrhů. Návrh byl Radou NAÚ schválen a členové předsednictva byli pověřeni projednat výběr s orgány reprezentace vysokých škol.

- Usnesení č. 412/2021

Rada NAÚ schvaluje předběžný výběr osob navržených k zařazení do Seznamu hodnotitelů a pověřuje členy předsednictva Rady NAÚ projednat tento výběr s orgány reprezentace vysokých škol v souladu s § 83e zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách).

P: 13 K: 7 Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0

Schváleno.

Ad 5 Diskuse o aktuálních tématech

Diskuse s předsedou České konference rektorů, prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D.

Tématem diskuse byla otázka udržení, příp. rozvíjení kvality studia jako zásadní výzva především v souvislosti se zaváděním distanční výuky, hybridní výuky a on-line nástrojů v prezenční výuce. Diskutovaly se otázky, které pandemie Covid-19 staví před systém vysokého školství, a zvláště rizika spojená se zaváděním on-line nástrojů, ať již jde o zjevnou skutečnost, že video- či audiozáznamy přednášek a prezentací nemohou nahradit kontaktní výuku, nebo o související obavy z ekonomických tlaků, zvláště pokud se jedná o snahu ušetřit na přednášejících.

Dalším tématem byl vývoj demografické křivky uchazečů a očekávaný příliv zájemců o vysokoškolské studium, kdy v průběhu následujících pěti let se očekává zvýšení kapacit vysokoškolského vzdělávání až o 30 %.

Zaměstnavatelé současně vytvářejí tlak na univerzity, množí se požadavky na zrychlování vzdělávacího procesu a jeho zaměření na vybrané profese, resp. větší míru specializace studentů, která snižuje rozsah možností jejich pozdějšího uplatnění a brání vlastnímu rozvoji studijních programů. Absolventi by naopak měli být připravováni na dlouhodobé působení na proměnlivém trhu práce. Možnosti rozvoje proto spočívají k v prohloubení kvality vzdělání, a v podpoře a rozvíjení doktorského studia. Cestou k rozvoji jsou i interdisciplinarita a mezinárodní spolupráce, kdy v rámci Evropy se prosazuje trend spolupráce vysokých škol a společného uskutečňování studijních programů.

Vystoupení předsedy Rady vysokých škol, prof. Ing. Milana Pospíšila, CSc.

Tématem diskuse bylo zhodnocení dosavadních zkušeností s uskutečňováním institucionálních akreditací udělených doposud většině českých veřejných vysokých škol. V současnosti v rámci probíhajícího vnějšího hodnocení vysokých škol probíhá sběr prvních zkušeností s uskutečňováním studijních programů, které si vysoké školy schválily v rámci oprávnění vyplývajícího z udělené institucionální akreditace.

Tématem do diskuse byla dále možnost zlepšení komunikace Rady vysokých škol s NAÚ. Rada vysokých škol prezentuje široké spektrum názorů a zkušeností, které mohou být užitečné a mohou poskytovat k činnosti NAÚ zpětnou vazbu.

Další podstatnou otázkou pro vývoj vysokého školství do budoucnosti je zajištění odpovídající kvality absolventů středních škol a jejich přípravy pro vysokoškolské studium.

Diskuse s náměstkem ministra školství, mládeže a tělovýchovy pro řízení sekce vysokého školství, vědy a výzkumu, PhDr. Pavlem Dolečkem, Ph.D.

Náměstek ministra poděkoval za práci na změně Statutu NAÚ. Dále představil záměr reformovat financování doktorského studia především s ohledem na nízkou úspěšnost studia a neefektivnost kapitálních plateb.

Následně otevřel diskusi na téma profesně zaměřených studijních programů a možnosti jejich rozšíření ve všech oblastech vzdělávání.

Členové Rady NAÚ v této souvislosti upozornili na nedostatečnou diferenciaci obou profilů studijních programů – akademického a profesního, resp. na nejasné vymezení profesního profilu studijních programů. Z těchto nejasností vyplývá nedostatečná informovanost na vysokých školách. Některé školy považují profesní programy za vzdělání druhé kategorie, některé soukromé školy naopak preferují tuto cestu k získání akreditací pro zdánlivě nižší požadavky na kvalifikaci a tvůrčí činnost akademických pracovníků. Pro studenty je naopak z hlediska uplatnitelnosti na trhu práce výhodné, že profesní profil studijních programů zakládá povinnost vysoké školy zajistit v rámci studia praxi v podnicích a ve veřejných institucích.

Nejistota ohledně účelu profesně zaměřených studijních programů je kromě jiného překážkou pro zavádění těchto programů v některých oblastech vzdělávání. Diskuse byla v této souvislosti vedena např. o problémech spojených se zaváděním profesně zaměřených studijních programů v oblastech vzdělávání, jako je Právo nebo Všeobecné lékařství a zubní lékařství, které sice směřují k přípravě pro výkon profese, ale na druhou stranu vyžadují široký teoretický a vědomostní rámec, který neodpovídá stávajícímu vymezení profilu profesně zaměřených studijních programů. K němu má naopak blízko vzdělávání na vyšších odborných školách.

Zavádění profesně zaměřených studijních programů aktuálně odpovídá na požadavky českého průmyslu (do budoucna lze předpokládat, že významnější roli při tvorbě nových studijních programů budou zřejmě hrát také profesní asociace). Struktura českého průmyslu je v současnosti výrazně orientovaná na výrobu, kterou zajišťuje levná pracovní síla. V budoucnosti jej však čeká výzva v podobě přechodu k digitalizaci a automatizaci (Průmysl 4.0). Jednou z navržených cest k adaptaci na nové výzvy je rekvalifikace pracovní síly ve formě tzv. microcredentials, o jejichž podobě, účelu apod. v současnosti probíhá intenzivní diskuse. Pro vysoké školství z tohoto přechodu vyplývá celá řada podnětů, jak se do tohoto procesu zapojit v rámci tzv. třetí role vysokých škol.

Členové Rady NAÚ se celkově shodli, že při zavádění profesně zaměřených studijních programů zůstává řada vnitřních i vnějších překážek, především nejasností (zvláště na straně vysokých škol) ohledně smyslu a účelu profesně zaměřených studijních programů a obava ze snižování kvality studia ve prospěch aktuálních potřeb trhu práce.

Náměstek ministra vyzval členy Rady NAÚ, aby tyto otázky zajištění kvality vysokoškolského studia ve vztahu k aktuálním společenským výzvám aktivně řešili ve svých oblastech vzdělávání a přicházeli s návrhy na řešení.

Ad 6 Memorandum of Understanding V4QA Forum

Místopředseda NAÚ R. Špicar, M.Phil., představil členům Rady NAÚ návrh memoranda o spolupráci vytvořený maďarskou akreditační agenturou Magyar Felsőoktatási Akkreditációs Bizottság (MAB). Maďarská strana iniciovala setkání představitelů akreditačních agentur z České republiky, Slovenska a Polska a Maďarska v Budapešti, na kterém by mělo dojít k výměně zkušeností a navázání užší spolupráce zakotvené v memorandu. Pro NAÚ bude posílení mezinárodní spolupráce přínosné jak z hlediska získávání podnětů pro jeho další rozvoj, tak

z hlediska vzájemné podpory při naplňování standardů ESG a při integraci do evropských struktur působících v oblasti zajišťování kvality vysokoškolského vzdělávání. Členové Rady NAÚ v následné diskusi o možnostech a podmínkách takové spolupráce vyjádřili souhlas s uzavřením memoranda jménem NAÚ.

Ad 7 Různé

- a) Předseda NAÚ JUDr. Barančík informoval členy Rady NAÚ o proběhlé návštěvě zástupců vedení NAÚ a Kanceláře NAÚ na Univerzitě Palackého v Olomouci. Předmětem jednání byly zejména koncepční otázky včetně problematiky profesně zaměřených studijních programů.
- b) Předseda NAÚ JUDr. Barančík připomněl, že NAÚ obdržel dopis od hejtmána Ústeckého kraje na podporu Vysoké školy aplikované psychologie, s.r.o., o jejíchž žádostech o akreditaci je v současné době vedeno správní řízení. JUDr. Barančík shrnul svou odpověď hejtmanovi a upozornil, že je nepřipustné, aby na NAÚ jakožto nezávislý odborný správní orgán byl vyvíjen jakýkoli politický tlak. Rozhodování o akreditaci se musí zakládat čistě na zákonných důvodech a na odborném posuzování naplnění standardů pro akreditace daných nařízením vlády.
- c) Předseda NAÚ JUDr. Barančík konstatoval, že dle Statutu provádí NAÚ každoroční aktualizaci zprávy o vnitřním hodnocení své činnosti. Poslední zpráva o vnitřním hodnocení NAÚ byla zpracována v r. 2019. Přípravu aktualizace zprávy o vnitřním hodnocení dle čl. 25 Statutu NAÚ řídí členové Rady NAÚ k tomu pověření Radou NAÚ.
- Usnesení č. 413/2021:
Rada NAÚ podle čl. 25 Statutu Akreditačního úřadu pověřuje prof. Ing. Jaroslava Petra, DrSc., prof. Ing. Petra Noskiewiče, CSc., Mgr. Michala Zimu a Radka Špicara, M.Phil., řízením vnitřního hodnocení činnosti Akreditačního úřadu a přípravou aktualizace zprávy o vnitřním hodnocení.
P: 13 K: 7 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 3
Schváleno.
- d) Členka Rady NAÚ prof. Tábořská a M. Vidláková, MSc., z Kanceláře NAÚ informovaly členy Rady NAÚ o proběhlém zasedání americké National Committee on Foreign Medical Education and Accreditation (NCFMEA). Česká republika zastoupená NAÚ předložila této komisi vyžádanou kontrolní zprávu o své činnosti, která navazovala na udělené uznání tuzemského systému zajišťování kvality lékařského vzdělávání na vysokých školách za srovnatelné s požadavky v USA. Tento status uznání umožňuje americkým studentům všeobecného lékařství na vysokých školách v České republice získat na studium federální půjčku. Prof. Tábořská a M. Vidláková, MSc., dále zrekapitulovaly poslední vývoj v oblasti přípravy na získání statusu uznání pro NAÚ od World Federation for Medical Education (WFME), který je nezbytnou podmínkou pro to, aby po r. 2023 USA nadále akceptovaly diplomy absolventů všeobecného lékařství získané na českých vysokých školách. Těžiště přípravy národního systému zajišťování kvality na vnější hodnocení kompatibility expertním panelem WFME bude tvořit centralizovaný rozvojový projekt zaměřený specificky na tuto problematiku, který koordinuje Univerzita Karlova.
- e) Členové Rady NAÚ diskutovali průběh centralizovaného rozvojového projektu *Rozvoj standardů pro zajišťování kvality vzdělávací činnosti pro různé formy studia s ohledem na aktuální metody a zkušenosti se vzděláváním na dálku* zaměřeného na distanční prvky vzdělávání, který koordinuje Univerzita Karlova. Shodli se, že NAÚ uvítá závěry k této

problematicke vzešle ze spolupráce vysokých škol. Bez ohledu na to, zda bude projekt pokračovat i v příštím roce, jsou očekávány konkrétní výstupy již na konci tohoto roku.

- f) Rada NAÚ prodiskutovala za účasti rektora Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze žádost o udělení akreditace navazujícímu magisterskému studijnímu programu *Teorie a dějiny moderního a současného umění* se standardní délkou studia 3 roky pro uskutečňování Vysokou školou uměleckoprůmyslovou v Praze. Rada NAÚ vyzývá vysokou školu, aby na základě návrhu rektora Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze předneseného na zasedání Rady NAÚ oficiálně předložila v rámci stávajícího řízení upravenou žádost tak, aby standardní doba studia činila 2,5 roku.
- g) Rada NAÚ se zabývala plněním informační povinnosti vysokých škol s institucionální akreditací, příslušné informace o schválených studijních programech byly zaslány z pěti vysokých škol. Rada NAÚ vzala na vědomí sdělení Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, Masarykovy univerzity, Univerzity Karlovy, Veterinární a farmaceutické univerzity Brno a Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava o následujících studijních programech schválených orgány těchto vysokých škol na základě oprávnění vyplývajícího z institucionální akreditace.

Přehled studijních programů schválených VŠ v rámci oprávnění vyplývajícího z udělené institucionální akreditace projednaných na zasedání NAÚ 09-21, které Rada NAÚ vzala na vědomí.

NOVĚ NAHLÁŠENÉ STUDIJNÍ PROGRAMY SCHVÁLENÉ VŠ										
Č.	Vysoká škola	Fakulta	Studijní program/<i>Specifické studijní plány</i>	Typ SP	Profil SP	Forma studia	Doba studia	Jazyk výuky	Rig. řízení	Poznámka
1.	Univerzita Karlova spolupráce s Fyziologickým ústavem AV ČR, v. v. i., dle § 81 ZVŠ	1. lékařská fakulta	Nutritional and Metabolic Sciences	Doktorský	-	K, P	4	Anglicky		
2.	Univerzita Karlova spolupráce s Fyziologickým ústavem AV ČR, v. v. i., dle § 81 ZVŠ	1. lékařská fakulta	Nutriční a metabolické vědy	Doktorský	-	K, P	4	Česky		
3.	Univerzita Karlova	Fakulta tělesné výchovy a sportu	Kinanthropology	Doktorský	-	K, P	4	Anglicky		
4.	Univerzita Karlova	Fakulta tělesné výchovy a sportu	Kinantropologie	Doktorský	-	K, P	4	Česky		
5.	Univerzita Karlova	Fakulta tělesné výchovy a sportu	Ortotik – protetik	Bakalářský	Profesní	K	3	Česky		
6.	Univerzita Karlova	Filozofická fakulta	České dějiny	Doktorský	-	K, P	4	Česky		
7.	Univerzita Karlova	Pedagogická fakulta	Tělesná výchova a sport se zaměřením na vzdělávání	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky		
8.	Univerzita Karlova	Pedagogická fakulta	Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň základní školy a střední školy	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	PhDr.	
STUDIJNÍ PROGRAMY SCHVÁLENÉ VŠ řešené na minulých zasedáních										
9.	Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích	Filozofická fakulta	Italský jazyk a kultura	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky		
10.	Univerzita Karlova	Fakulta sociálních věd	Veřejná a sociální politika	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	PhDr.	
ZMĚNY ve STUDIJNÍCH PROGRAMECH SCHVÁLENÝCH VŠ, které již Rada NAÚ vzala na vědomí										
11.	Masarykova univerzita	Filozofická fakulta	Archivnictví	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky		<i>Oprava konce platnosti schválení</i>

										<i>studijního programu. Nahlášena oprava původního formuláře.</i>
12.	Masarykova univerzita	Filozofická fakulta	Archivnictví	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	PhDr.	<i>Oprava konce platnosti schválení studijního programu. Nahlášena oprava původního formuláře.</i>
13.	Masarykova univerzita	Filozofická fakulta	Latinská medievistika <i>Specializace: Zemské jazyky</i>	Doktorský	-	K, P	4	Česky		<i>Oprava konce platnosti schválení studijního programu. Nahlášena oprava původního formuláře.</i>
14.	Masarykova univerzita	Filozofická fakulta	Pomocné vědy historické	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky		<i>Oprava konce platnosti schválení studijního programu. Nahlášena oprava původního formuláře.</i>
15.	Masarykova univerzita	Filozofická fakulta	Pomocné vědy historické	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	PhDr.	<i>Oprava konce platnosti schválení studijního programu. Nahlášena oprava původního</i>

										<i>formuláře.</i>
16.	Veterinární a farmaceutická univerzita Brno	Fakulta veterinární hygieny a ekologie	Veterinární hygiena a ekologie	Magisterský	Akademický	P	6	Česky		<i>Změna garanta</i>
17.	Veterinární a farmaceutická univerzita Brno	Fakulta veterinární hygieny a ekologie	Veterinary Hygiene and Ecology	Magisterský	Akademický	P	6	Anglicky		<i>Změna garanta</i>
18.	Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	Hornicko-geologická fakulta	Procesní inženýrství v oblasti surovin	Bakalářský	Akademický	K	3	Česky		<i>Rozšíření o kombinovanou formu studia v místě uskutečňování Ostrava a Most</i>

Předseda NAÚ JUDr. Barančík na závěr poděkoval účastníkům a ukončil jednání.

Zapsali: Jan Dvořák, Bc. Filip Devera, Mgr. Martina Kahánková, PhDr. Petr Novák, PhDr. Jana Pištorová, Mgr. Dita Tarbajová, Martina Vidláková, MSc.

Schválil: JUDr. Ivan Barančík, předseda NAÚ

Příloha č. 1 zápisu ze zasedání Rady NAÚ č. 9/2021:

Přijata usnesení, stručná zdůvodnění a poznámky ve správních řízeních, kde příslušné rozhodnutí Rady NAÚ nabylo právní moci v měsíci září 2021.

Legenda:

Bc. – bakalářský studijní program; NMgr. – navazující magisterský studijní program; Mgr. – magisterský studijní program; Dr. – doktorský studijní program; akred. – žádost u udělení akreditace; reakre. – žádost o prodloužení platnosti akreditace; rozšř. – žádost o rozšíření akreditace; akad. – akademicky zaměřený studijní program; prof. – profesně zaměřený studijní program; P – prezenční forma studia; k – kombinovaná forma studia; D – distanční forma studia; st.d. – standardní doba studia; rig. – oprávnění konat rigorózní zkoušky; H – habilitační řízení; P – řízení ke jmenování profesorem; ZVŠ – zákon o vysokých školách

Studijní programy

- 1) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci studijním programům:
 2) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádostech:
 3) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 79 odst. 4 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, neuděluje akreditaci studijním programům:
 4) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 4 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, rozšiřuje akreditaci studijního programu:

Číslo usnesení Rady	Název SP	Žádost	Profil	Typ	Forma	St. d.	Rig.	Oblast vzdělávání	Specifické studijní plány	Usnesení Rady NAÚ (+ doba platnosti akreditace od nabytí právní moci rozhodnutí)	Stručné zdůvodnění/Poznámka + výsledek hlasování
	Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích – Přírodovědecká fakulta										
346/2021	Fyzika	akred.	akad.	Bc.	P	3		Fyzika		ad 1) 10 let	Poznámka: Rada NAÚ požaduje předložit kontrolní zprávu, ve které vysoká škola doloží nahrazení či doplnění klasické studijní literatury současnými publikacemi (v rozsahu přílohy B-III žádosti o akreditaci). Rada NAÚ požaduje předložení uvedené kontrolní zprávy k 1. září 2022. P: 13 K: 7 Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0

	Mendelova univerzita v Brně – Agronomická fakulta									
347/2021	Biologická chemie	akred.		Dr.	K, P	4	Biologie, ekologie a životní prostředí (25 %), Chemie (65 %), Zemědělství (10 %)		ad 1) 10 let	Poznámka: Rada NAÚ požaduje předložit kontrolní zprávu o publikačních výstupech absolventů a studentů doktorského studijního programu, o realizaci jejich zahraničních stáží a o kombinované formy též o způsobu uskutečňování vlastní výzkumné činnosti studentů doktorského studijního programu. Rada NAÚ požaduje předložení uvedené kontrolní zprávy k 31. srpnu 2026. P: 14 K: 8 Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0
348/2021	Biological Chemistry	akred.		Dr.	K, P	4	Biologie, ekologie a životní prostředí (25 %), Chemie (65 %), Zemědělství (10 %)		ad 1) 10 let	dtto
349/2021	Výživa a krmení zvířat	akred.		Dr.	K, P	4	Zemědělství		ad 1) 5 let písm. c) ZVŠ	Stručné zdůvodnění: Personální zabezpečení neskýtá dostatečné záruky řádného rozvoje studijního programu na dobu 10 let. Tvůrčí činnost akademických pracovníků zajišťujících doktorský studijní program je značně nevyrovnaná, část pracovníků vykazuje velmi slabou vědeckou, výzkumnou a další tvůrčí činnost, která v některých případech neodpovídá ani požadavkům kladeným na studenty předmětného doktorského studijního programu. Poznámka: Rada NAÚ požaduje doložit při předložení žádosti o prodloužení akreditace informace o publikačních výstupech absolventů a studentů doktorského studijního

											programu, o realizaci jejich zahraničních stáží a u studentů kombinované formy též o způsobu uskutečňování vlastní výzkumné činnosti studentů doktorského studijního programu P: 14 K: 8 Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0
	Ostravská univerzita – Přírodovědecká fakulta										
350/2021	Chemie porézních materiálů	akred.		Dr.	P	4		Chemie		ad 2)	P: 14 K: 8 Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0
	Univerzita Hradec Králové – Přírodovědecká fakulta										
353/2021	Chemie	rozšř.	akad.	NMgr.	P	2	RNDr.	Chemie	Analýza biomolekul	ad 4) do 19.9.2023	Stručné zdůvodnění: Na dobu platnosti akreditace studijního programu (tj. do 19. září 2023). P: 14 K: 8 Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0
354/2021	Chemistry	rozšř.	akad.	NMgr.	P	2	RNDr.	Chemie	Analysis of Biomolecules	ad 4) do 19.9.2023	dtto
	Univerzita Jana Amose Komenského Praha s.r.o.										
355/2021	Resocializační a penitenciární pedagogika	akred.	prof.	NMgr.	K, P	2		Neučitelská pedagogika		Rada NAÚ ruší usnesení č. 326/2021 vydané na zasedání č. 7/2021 konaném dne 15. července 2021, kterým neudělila tomuto programu akreditaci; ad 2)	P: 14 K: 8 Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0

	Univerzita obrany – Fakulta vojenských technologií										
356/2021	Geografie a meteorologie pro obranu a bezpečnost	akred.	akad.	Bc.	P	3		Bezpečnostní obory (33 %), Vědy o Zemi (67 %)		ad 1) 10 let	Poznámka: Rada NAÚ požaduje předložit kontrolní zprávu o personálním zabezpečení (včetně posílení podílu garantů studijních předmětů na výuce těchto předmětů) a publikační a další tvůrčí činnosti vyučujících (v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti o akreditaci). Rada NAÚ požaduje předložení uvedené kontrolní zprávy k 1. září 2026. P: 13 K: 7 Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0
	Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně – Fakulta technologická										
357/2021	Procesní inženýrství	akred.	akad.	Bc.	K, P	3		Chemie (27 %), Strojírenství, technologie a materiály (73 %)		ad 1) 5 let písm. c) ZVŠ	Stručné zdůvodnění: Personální zabezpečení neskýtá dostatečné záruky řádného rozvoje studijního programu na dobu 10 let. Tvůrčí činnost akademických pracovníků zajišťujících studijní program je orientována převážně mimo oblast procesního inženýrství, a to včetně garanta studijního programu. Primární orientaci na problematiku chemicko-technologických procesů a materiálového inženýrství, tedy mimo obor procesního inženýrství, odpovídá i tvůrčí činnost pracoviště, což se zpětně odráží i v zaměření publikační činnosti vyučujících. Poznámka: Rada NAÚ doporučuje, v souladu s připomínkami uvedenými v zápise z jednání hodnotící komise a ve zprávách zpravodajů, před předložením žádosti o prodloužení platnosti akreditace upravit zaměření obsahu studijního programu více na problematiku procesního inženýrství

											tak, aby obsah studijního programu plně odpovídal jeho názvu. Současně je třeba tímto směrem zaměřit tvůrčí činnost vyučujících i výzkumnou činnost pracoviště. P: 14 K: 8 Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0
	Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava – Fakulta strojní										
358/2021	Provoz a řízení letecké dopravy	akred.	akad.	Bc.	P	3		Doprava	Technologie a řízení leteckého provozu, Provoz letadlové techniky	ad 2)	P: 13 K: 7 Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0
	Vysoká škola obchodní a hotelová s.r.o.										
359/2021	Hotel and Tourism Management	akred.	prof.	Bc.	P	3		Ekonomické obory		ad 1) do 15.11.2024	Stručné zdůvodnění: Na dobu platnosti akreditace studijního programu Management hotelnictví a cestovního ruchu uskutečňovaného v českém jazyce (tj. do 15. listopadu 2024). Poznámka: Rada NAÚ požaduje předložit kontrolní zprávu o personálním zabezpečení a publikační činnosti vyučujících související s jimi zajišťovanými studijními předměty (v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti o akreditaci). Rada NAÚ požaduje předložení uvedené kontrolní zprávy k 30. září 2022. P: 14 K: 8 Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0

Habilitační řízení / řízení ke jmenování profesorem

- 1) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci habilitačním řízením a řízením ke jmenování profesorem v oborech:
- 2) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádostech:
- 3) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 6 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, neuděluje akreditaci habilitačním řízením a řízením ke jmenování profesorem v oborech:

Číslo usnesení Rady	Součást VŠ	Typ řízení	Název oboru	Oblast vzdělávání Ph.D.	Usnesení Rady NAÚ (+ doba platnosti akreditace od nabytí právní moci rozhodnutí	Stručné zdůvodnění/Poznámka + výsledek hlasování					
	České vysoké učení technické v Praze										
360/2021	Fakulta elektrotechnická	H, P	Materiály a technologie pro elektrotechniku	Elektrotechnika	ad 1) 10 let	Poznámka: Rada NAÚ požaduje předložit kontrolní zprávu o řešených externích vědeckých a výzkumných projektech souvisejících s oborem řízení, jejichž hlavním příjemcem je pracoviště na Fakultě elektrotechnické, a o personálním zabezpečení oboru řízení (v rozsahu příloh D-I, F-I, F-II, F-III, F-IV a F-V žádosti o akreditaci). Rada NAÚ požaduje předložení uvedené kontrolní zprávy k 31. prosinci 2023. P: 14 K: 8 Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0					
	Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava										
361/2021	Fakulta materiálově-technologická	H, P	Řízení průmyslových systémů	Strojírenství, technologie a materiály	ad 1) 10 let	P: 13 K: 7 Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0					
	Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze										
362/2021		H	Teorie a dějiny moderního a současného umění	Vědy o umění a kultuře	ad 1) do 29. 7. 2030	Stručné zdůvodnění: Na dobu platnosti akreditace řízení ke jmenování profesorem v oboru Teorie a dějiny moderního a současného umění (tj. do 29. července 2030). P: 14 K: 8 Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0					
Spolupráce s dalšími právníckými osobami											
1) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a § 81 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci studijním programům: 2) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádostech: 3) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 79 odst. 4 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, neuděluje akreditaci studijním programům:											
Číslo usnesení Radv	Název SP	Žádost	Profil	Typ	Forma	St. d.	Rig.	Oblast vzdělávání	Specifické studijní plány	Usnesení Rady NAÚ (+ doba	Stručné zdůvodnění/Poznámka + výsledek hlasování

										platnosti akreditace od nabytí právní moci rozhodnutí)	
	Univerzita Pardubice – Fakulta restaurování / Vysoká škola chemicko-technologická v Praze – Fakulta chemické technologie										
363/2021	Konzervační vědy v péči o hmotné kulturní dědictví	akred.		Dr.	K, P	4		Fyzika (20 %), Chemie (20 %), Umění (60 %)		ad 1) 5 let, písm. a) ZVŠ	Stručné zdůvodnění: Akreditace se danému studijnímu programu uděluje poprvé. Poznámka: Rada NAÚ požaduje předložit kontrolní zprávu, ve které vysoká škola vyhodnotí dosavadní zkušenosti s realizací studijního programu, a to zejména se zapojením jednotlivých vysokých škol do uskutečňování studijního programu. Rada NAÚ požaduje předložení uvedené kontrolní zprávy k 31. srpnu 2023. P: 14 K: 8 Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0
	Vysoká škola chemicko-technologická v Praze – Fakulta chemické technologie I Univerzita Pardubice – Fakulta restaurování										
364/2021	Konzervační vědy v péči o hmotné kulturní dědictví	akred.		Dr.	K, P	4		Fyzika (20 %), Chemie (60 %), Umění (20 %)		ad 1) 5 let, písm. a) ZVŠ	Stručné zdůvodnění: Akreditace se danému studijnímu programu uděluje poprvé. Poznámka: Rada NAÚ požaduje předložit kontrolní zprávu, ve které vysoká škola vyhodnotí dosavadní zkušenosti s realizací studijního programu, a to zejména se zapojením jednotlivých vysokých škol do uskutečňování studijního programu. Rada NAÚ požaduje předložení uvedené kontrolní zprávy k 31. srpnu 2023. P: 14 K: 8 Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0